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Policenummer 40.401-39676/25/01       Udstedelsesdato: 01-01-2025

1.  Forsikringstager

Navn Foreningen af Selvstændige

Adresse FørstehjælpsInstruktører FSFI

Postnummer & by 2970 Hørsholm

Land Danmark

CVR nummer 29886644

Sikredes aktiviteter Førstehjælpsinstruktører, dog udelukkende fuldgyldige og 
betalende medlemmer af FSFI. 

Elementær brandbekæmpelse, dog udelukkende fuldgyldige 
og betalende medlemmer af FSFI.

2.  Periode

a. Forsikringsperiode Fra 01-01-2025

til og med 31-12-2025

b. Fornyelsesdato 01-01-2026

c. Retroaktiv dato 15-09-2021

Forsikringsperioden begynder kl. 00.01 og ophører kl. 24.00 standard tid på forsikringstagers adresse.

3.  Præmie

Præmie: Præmie: DKK 67.500,00 per år

Baseret på følgende medlemmer I foreningen 
Medlemmer 
Pris per medlem

900
DKK 75

Minimumspræmie DKK 50.000,00

Skatter Præmien er eksklusive skatter og afgifter.

4. Erhvervs- og produktansvar

a. Forsikringssum DKK 10.000.000 pr. skade og i alt pr. år

b. Selvrisici DKK 5.000 pr. skade

Indirekte tab DKK 50.000 pr. skade

Professional liability DKK 50.000 pr. skade
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c. Dækninger og undersummer

Dækning(er) Undersum(mer)

Fareafværgelse DKK 1.000.000 pr. skade og i alt pr. år

Pludselig forurening DKK 2.000.000 pr. skade og i alt pr. år

Ingrediens og komponent, skade DKK 0 pr. skade og i alt pr. år

Ingrediens og komponent, tab DKK 0 pr. skade og i alt pr. år

Behandling og bearbejdning (erhvervs- og produktansvar) DKK 1.000.000 pr. skade og i alt pr. år

Indirekte tab DKK 2.000.000 pr. skade og i alt pr. år

Professionel ansvar DKK 4.000.000 pr. skade og i alt pr. år

d. Forsikringsgiver(e)

Følgende selskaber, alene og ikke i fællesskab, og
begrænset kun for den del af ansvaret, der er beskrevet nedenfor på et co-assurancegrundlag:

100 % af dækningen: 

Allied World Assurance Company (Europe) dac, B60822025RSKGC01

5.  Betingelser

a. Forsikringsbetingelser 40 Casualty GLPL Primary DK DAN 06 2018

b. Dækningsområde Hele Verden eksklusiv USA/Canada

c. Særlige betingelser

Behandling og bearbejdning (Erhvervs- og produktansvar)

Uanset forsikringsbetingelserne pkt. 2.2, litra c og pkt. 3.2, litra f er forsikringen udvidet til at 
dække ansvar for skade på ting, som sikrede har påtaget sig at klargøre, installere, reparere, 
montere eller på anden måde behandle eller bearbejde, hvad enten skaden sker under 
hvervets udførelse, eller skaden sker efter hvervets udførelse som følge af dette.

Indirekte tab 
Forsikringen er udvidet til at dække formuetab i form af bl.a. driftstab, tidstab, avancetab og 
lignende indirekte tab, såfremt disse er en følge af en dækningsberettiget person- eller 
tingskade. Dog gælder dækningen ikke formuetab, der er en følge af ingrediens- og 
komponent tab, indbyrdes ansvar samt skader generelt i USA og Canada.

Professionelt ansvar
Forsikringen er udvidet til at dække sikredes erstatningsansvar for tab eller skade som følge af, 
at sikrede har begået uagtsomme handlinger, fejl eller undladelser i forbindelse med salg 
og/eller rådgivning inden for de i policen særligt anførte aktiviteter.

For udvidelsen gælder policens almindelige betingelser i det omfang disse betingelser ikke er 
ændret af nedenstående særlige vilkår:

Forsikringen dækker ikke erstatningskrav:
· som følge af anvendelse af nye, uprøvede materialer, konstruktioner eller 

arbejdsmetoder, for så vidt disse på tidspunktet for projekteringen eller på 
skadetidspunktet af kompetente teknikere inden for det pågældende område ikke 
anses for (anerkendes som) fagligt forsvarlige i den anvendte sammenhæng;

· som følge af at afgivne tilsagn om størrelsen af omkostninger eller længden af 
tidsterminer ved et projekt viser sig at være forkerte, herunder krav om betaling af 
strafbøder og bøder for overskridelser af tidsfrister;

· for forsinkelser af enhver art, selvom sådanne forsinkelser står i forbindelser med et af 
policen i øvrigt erstatningsforpligtende forhold;

· for skade opstået ved sikredes krænkelse af tredjemands immaterielle rettigheder;
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· opstået som følge af tilvejebringelse af eller opfordringer til finansielle eller 
økonomiske transaktioner eller transaktioner vedrørende fast ejendom;

· opstået ved eller som følge af bedrageri, uhæderlighed, misligholdelse af 
betalingspligt eller konkurs;

· der udspringer fra tilbagekaldelse af produkter;
· der udspringer fra bestyrelses- og direktionsansvar;
· der udspringer fra data service mod betaling;
· der udspringer af ansættelsesretslige forhold;
· opstået som følge af tab henholdsvis svind af varer inkl. penge, værdipapirer og 

værdigenstande;
· opstået som følge af manglende overholdelse af aftalte betingelser og tidsfrister, 

garantier og kautioner, uanset om disse er af en underforstået eller udtrykkelig 
karakter;

· opstået som følge af forsætlige afvigelser fra lovmæssige eller statslige 
bestemmelser, forsætlige afvigelser fra en fuldmagtsgivers anvisninger eller 
betingelser;

· i relation til projektering, planlægning, konstruktion og lignende; der kan sidestilles 
med ingeniøransvar og lignende.

Husejeransvar 
Forsikringen er udvidet til at omfatte sikredes ansvar som lejer eller bruger af bygning eller 
grundareal, der benyttes til virksomhedens drift.

Sociale aktiviteter 
Forsikringen er udvidet til at omfatte enhver forening, klub eller anden organisation og 
medlemmer heraf, som er ansat hos forsikringstageren, under forudsætning af at sådan 
virksomhed er oprettet for eller af forsikringstagerens ansatte med sociale eller rekreative 
formål og med forsikringstagerens samtykke eller vidende. Forsikringen dækker dog kun 
ansvar som følge af sådanne aktiviteter og sådan virksomhed.

Undtaget er dog deltagelse eller træning i farlig sport, herunder men ikke begrænset til, cykel-
eller hestevæddeløb på bane, boksning, karate og lignende kampsport, elastikspring, 
paragliding (faldskærm efter båd), hanggliding (drage- eller sejlflyvning), faldskærmsudspring, 
svæveflyvning, rafting, bjergbestigning hvortil der benyttes særligt klatre- eller 
bjergbestigningsgrej, faldskærmsudspring, og dykning dog dækkes dykning med snorkel, 
dykkermaske og svømmefødder, klatring og rappelling på mur eller bjergbestigning.

Deltagelse i firma- og personaleforeningsarrangementer (teambuilding m.m.) som bliver 
afholdt under vejledning af sagkyndig instruktør er ikke undtaget, såfremt selskabet skriftligt 
har accepteret dette.

Elementær brandbekæmpelse
Nærværende forsikring er udvidet til at omfatte dækning i forbindelse med elementær 
brandbekæmpelse. Dækningen er forudsat, at underviseren er godkendt medlem af FSFI og 
derudover har deltaget i kursus i elementær brandbekæmpelse via kommunal, offentlig eller 
privat udbyder.

Vi har noteret os at der er ca. 135 FSFI medlemmer der er certificeret til at tilbyde denne form 
for undervisning.

Hæftelsesansvar
Forsikringen omfatter hæftelsesansvar, som sikrede pålægges for skade eller tab forvoldt af 
sikredes underentreprenører eller underleverandører under udførelsen af sikredes entrepriser.

Dækningen begrænser dog ikke selskabets regresret mod sådanne underentreprenører/ 
underleverandører, og forsikringen dækker således under ingen omstændigheder 
underentreprenørens/underleverandørens selvstændige ansvar for dennes handlinger eller 
undladelser.
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Arbejdsmaskiner, kraner og lifte mv.
Forsikringen dækker ansvar for skade forvoldt ved sikredes brug af person- og vareelevatorer, 
mekaniske og/eller hydrauliske hejseapparater, kraner, lifte og øvrige maskiner samt de i 
driften selvkørende arbejdsmaskiner, der ikke er, eller skulle være, dækket af en lovpligtig 
ansvarsforsikring. 

Hvis der kræves et certifikat til betjening af et arbejdsredskab eller en arbejdsmaskine, er det 
en betingelse for dækning, at sikrede er i besiddelse af det krævede certifikat på 
skadestidspunktet.

Dækningen omfatter ikke ansvar for skade på genstande, der løftes, flyttes eller transporteres.

Sociale aktiviteter
Forsikringen omfatter enhver forening, klub eller anden organisation og medlemmer heraf, 
som er ansat hos forsikringstageren, under forudsætning af at sådan virksomhed er oprettet 
for eller af forsikringstagerens ansatte med sociale eller rekreative formål og med 
forsikringstagerens samtykke eller vidende. Forsikringen dækker dog kun ansvar som følge af 
sådanne aktiviteter og sådan virksomhed.

Præmieregulering
Uanset forsikringsbetingelserne pkt. 16.1 reguleres præmien ikke bagud, men alene forud hvert 
år pr. hovedforfaldsdato. 

Cyber Event Clause 
Forsikringen undtager ethvert krav, der hidrører fra en cyberrelateret hændelse. 
Definitioner: 
Med cyberrelateret hændelse skal forstås 

· sikredes uautoriserede behandling af data 
· overtrædelse af love og overtrædelse af regler vedrørende vedligeholdelse eller 

beskyttelse af data 
· ethvert svigt i netværkssikkerhed i sikredes sfære. 

Data inkluderer, men er ikke begrænset til, personlige data, fakta, koncepter og information, 
software eller andre formaliseret kodede informationer og instruktioner, der kan bruges til 
kommunikation, fortolkning eller behandling. 
Personlige data betyder enhver information vedrørende en identificeret eller identificerbar 
fysisk person. En identificerbar fysisk person er en, der direkte eller indirekte kan identificeres 
på identifikatorer som navn, identifikationsnummer, lokaliseringsdata, en online identifikator 
eller til en eller flere faktorer, der er specifikke for fysisk, fysiologisk, genetisk, mental, 
økonomisk, kulturel eller social identitet af den fysiske person.

Behandling betyder enhver behandling eller serie af behandlinger, der udføres på data eller på 
datasæt, uanset om det er automatiseret eller manuelt, herunder indsamling, registrering, 
organisering, strukturering, arkivering, opbevaring, tilpasning eller ændring, indhentelse, 
konsultation, anvendelse, offentliggørelse, formidling eller på anden måde tilgængeliggørelse, 
tilpasning, kombinering, begrænsning, sletning eller destruktion. 

Sikredes sfære betyder ethvert system eller udstyr, som er lejet, ejet, betjent eller tabt af eller 
som stilles til rådighed for eller på anden måde er tilgængelig for sikrede med det formål at 
behandle data. 

Med svigt i netværkssikkerhed forstås enhver ikke-fysisk og/eller teknologisk fejl i 
computersystemers sikkerhed eller andre teknologiske sikkerhedsforanstaltninger, som fører 
til eller kan føre til uautoriseret adgang og/eller tyveri af data, tab af operationel kontrol over 
data, overførsel af virus, placering af malware, hindring af adgang til eller ødelæggelse af 
websteder. 

For at undgå enhver tvivl skal der med skade på data forstås tab, ødelæggelse eller data 
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corruption. Skade på tredjemands data er ikke en cyberrelateret hændelse, hvis der ikke er 
nogen netværkssikkerhedsfejl involveret. 
Undtagelsen gælder ikke for sikrede ansvar for 

· person- og tingskade, inklusiv eventuelle af forsikringen omfattede indirekte tab, der 
knytter sig til sikredes drift, ydelser og/eller produkter, jf. policens risikobeskrivelse og 
dækning i øvrigt, 

· Ingrediens- og komponenttab, der relaterer sig til sikredes produkter, jf. policens 
risikobeskrivelse og dækning i øvrigt.

Coronavirus, epidemi og/eller pandemi
Forsikringen dækker ikke ansvar som direkte eller indirekte er forårsaget, følger eller 
udspringer af, eller som er relateret til,
1) coronavirus (eller lignende eller tilsvarende fremtidig virus), herunder enhver mutation eller 
variation af coronavirus
2) coronavirus sygdom (eller lignende eller tilsvarende sygdom i fremtiden)
3) enhver epidemi eller pandemi som udgør en trussel mod folkesundheden eller menneskers 
velfærd, uanset om denne er erklæret som en epidemi eller pandemi af en kompetent 
myndighed
4) enhver frygt for eller trussel om ovenstående punkt 1), 2) eller 3).

Sanktioner
Intet (gen)forsikringsselskab skal anses for at yde dækning, og intet (gen)forsikringsselskab 
skal være ansvarlig for at betale noget krav eller udrede nogen ydelse i henhold til denne 
aftale, i det omfang, at en sådan dækning, betaling af et sådant krav eller en udredelse af en 
sådan ydelse ville udsætte det pågældende (gen)forsikringsselskab for en sanktion, et forbud 
eller en begrænsning i henhold til FN's konventioner eller handelssanktioner eller økonomiske 
sanktioner, love eller regler, der er gældende i Den Europæiske Union, Storbritannien eller USA.

6.  Kontaktinformation

RiskPoint A/S
Hammerensgade 4
1267 København K
Danmark

Telefon: +45 33 38 13 30

E-mail: police@rpgroup.com

claims@rpgroup.com

Enhver henvendelse vedrørende denne police, skader, risikoændringer eller andre forhold skal ske til Underwriting Agenten
Enhver klage skal ske til complaints@rpgroup.com eller til ovennævnte adresse. Se mere på rpgroup.com/complaints
Underwriting Agenten er bemyndiget til at handle på vegne af forsikringsgiverne i alle forhold, der vedrører denne police. 

7. Mægler

Denne forsikring er tegnet via Willis TW I/S, Nærum

8. Behandling af personoplysninger

Forsikrede personer gøres udtrykkeligt opmærksom på, at the RiskPoint Group foretager elektronisk databehandling af 
forsikredes og andre i forsikringsbetingelserne nævnte personers personoplysninger, som indhentes af the RiskPoint Group, 
og forsikrede, erklærer sig ved begæring om forsikringsdækningen indforstået hermed. Personoplysninger er f.eks. 
oplysninger om forsikredes navn, adresse og lignende, som registreres i forbindelse med tegningen af forsikringen, samt 
oplysninger, som registreres i forbindelse med anmeldelse og behandling af forsikringsbegivenheder, f.eks. skadeårsag, 
tilskadekomne, mv. Registrering og behandling af personoplysninger sker i overensstemmelse med den Europæiske 
Persondataforordning (EU/2016/679 af 27. april 2016). I henhold til denne forordning gøres forsikrede hermed udtrykkeligt 
opmærksom på, at afgivelse af relevante personoplysninger er nødvendig for at opnå dækning og for behandling i henhold til 
forsikringen. De registrerede personoplysninger opbevares så længe det er nødvendigt, og udveksles kun med the RiskPoint 
Group's samarbejdspartnere, og Forsikringsgiver(ne) angivet i policen, for at aftalens forpligtelser kan varetages. the RiskPoint 
Group er den dataansvarlig. Hvis forsikrede ønsker at få indsigt i de personoplysninger vi har registreret omkring denne eller 
anmode om rettelse af fejlagtige personoplysninger, kan denne henvende sig til the RiskPoint Group.
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